
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  15 февраля 2019 год                                                                 №5 

д.Горбуновка 

 

 

«О подготовке к весеннему  паводковому периоду  2019 года» 

 

В целях своевременной подготовки к весеннему паводковому периоду, и 

снижению возможного ущерба от вредного воздействия вод, уменьшения   

риска   возникновения    чрезвычайных    ситуаций, обеспечения   

безопасности  населения, в соответствии с  положениями Федерального закона 

от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»,   Федерального  закона    от 

06.10.2003г.  №131-ФЗ   «Об  общих   принципах организации   местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

администрации Дмитровского района от 03.08.2018г  №255, Уставом 

Горбуновскогосельского   поселения    Дмитровского района Орловской 

области,  Администрация  Горбуновского  сельского поселения  Дмитровского 

района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1.  Утвердить    План    мероприятий    по   подготовке Горбуновского  

сельского поселения  Дмитровского района Орловской области к весеннему 

паводковому периоду 2019 года (Приложение 1); 

    2.Утвердить состав противопаводковой комиссии  Горбуновского  сельского  

поселения  Дмитровского района Орловской области (Приложение 2); 

    3. Противопаводковой комиссии Горбуновскогосельского поселения  

Дмитровского района Орловской области организовать   выполнение   плана 

мероприятий по подготовке   к весеннему паводковому периоду 2019 года. 

   4.  Опубликовать    настоящее    постановление на официальном сайте 

администрации Горбуновского сельского поселения  Дмитровского района 

Орловской области; 

   5.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио главы Горбуновского 

сельского поселения                              /М.В.Васюнина/ 
 

 

 



                                                                                                                   Приложение 1                                                                                                                                                                                                

                                                                                                        к постановлению 

Администрации   

Горбуновского 

                                                                                                        сельского поселения  

                           от 15.02.2019 г.  №5 

 

 
 
 

П   Л   А   Н 

мероприятий по подготовке Горбуновского сельского поселения  

Дмитровского района Орловской области 

к весеннему паводковому периоду 2019 года 
 

 

№№  

п/п  

 

Наименование мероприятий 

 

 

Срок 

исполнения 

 

Ответственные за 

исполнение 

1. Создать паводковую комиссию поселения с привлечением 

(депутатов Горбуновского сельского Совета народных 

депутатов, руководителей организаций и учреждений 

располагающимся(если имеются) на территории 

поселения). 

15.02.2019 г. Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М. 

2. Спланировать и утвердить мероприятия по подготовке 

 поселения к весеннему  паводковому периоду 2019 года. 

 Копии Планов мероприятий выслать в Администрацию 

Дмитровского района (гл. специалисту ГО и ЧС) 

15.02.2019 г. Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М 

3. Провести заседания паводковых комиссий в 

администрации Горбуновского  сельского поселения  на 

которой  рассмотреть вопросы  безаварийного пропуска 

весеннего  паводка 2019 года. 

до 17.02.2019 г.  Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М 

4. Определить места наиболее вероятного подтопления на 

реках и водоёмах,( обратиться в администрацию района об 

оказание помощи в связи с отсутствием транспортных  и 

финансовых средств)  

  

5. Уточнить группировку техники, а так же  резервы 

финансовых и материальных ресурсов для проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с 

неблагоприятным развитием паводка. Данные о наличии 

техники, финансов и материальных ресурсов представить 

гл. специалисту   ГОЧС района. 

до 20.02.2019 г.  Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М 

6. Уточнить разделы Плана действий по предупреждению и 

ликвидации ЧС, связанных с паводком, а также 

поддержанием общественного порядка при их проведении 

до 08.03.2019 г.  Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М 

7.  Принять меры и провести мероприятия по исключению 

попадания талых вод в сети канализации. 

в период с 5 по 

19 марта 2019 г.  

 Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М 

8.  Произвести обследование гидротехнических 

сооружений(д.Балдыж, д.Горбуновка, д.Мошки)  проверить 

работу очистки водосбросов  от льда и посторонних 

предметов (мусора), обеспечить  необходимый запас 

строительных материалов на случай аварийной обстановки. 

до 24.03.2019 г.  Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М 

сотрудники 

администрации 

поселения. 

9.  Назначить ответственных  лиц и установить дежурствана 

период прохождения весеннего половодья. 

до 31.03.2019 г. Васюнина М.В., 

Голобокова 



Г.Мсотрудники 

администрации 

поселения. 

10. Организовать и провести ревизию объектов водоснабжения 

и канализации, обратив особое внимание  на техническое 

состояние колодцев, принять меры по предотвращению 

заполнения скважин и колодцев талыми водами 

до 24.03.2019 г.  Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М 

11. Организовать обследование дорог, водопропускных труб и 

кюветов, принять меры по их очистке. 

до начала 

паводкового 

периода 

Васюнина М.В., 

Голобокова Г.М  

руководители 

предприятий, 

организаций и 

учреждений. 

12. 

 

 

Организовать постоянный (при необходимости-  

круглосуточный) контроль   за состоянием ледового 

покрова и  уровнем подъема воды. В период обильного 

снеготаяния и прохождения паводка на реках и водоемах  

организовать круглосуточное дежурство.  

весь период  сотрудники 

администрации. 

13. Обеспечить передачу оперативной информации о 

прохождении весеннего половодья  в отдел ГОЧС 

Дмитровского района (Маркиной В.А). 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

                                                                                                            к постановлению 

Администрации 

Горбуновского  сельского поселения  

                            от 15.02.2019 г. № 5 

 

СОСТАВ 

противопаводковой комиссии  Горбуновского сельского  поселения       

Дмитровского района Орловской области 

 

 Васюнина М.В.–Врио  главы администрации Горбуновскогосельского 

поселения председатель комиссии поселения; 

 

 Члены  комиссии поселения: 

 

1. Чумакова Н.В.- директор Балдыжского СДК; 

2.Бутикова Г.Л.- депутат Горбуновского сельского Совета народных 

депутатов; 

3. Родичев  А.В.- депутат Горбуновского сельского Совета народных 

депутатов; 

 4.Галанов И.Н.- глава КФХ «Галанов»; 

5.Асеев М.Е.- глава КФХ «Асеев»; 

6.Губанов Сергей Вячеславович -Участковый уполномоченный полиции (по 

согласованию). 

 

 

Секретарь комиссии: 

Голобокова Г.М.- ведущий специалист администрации Горбуновского 

сельского поселения. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	От  15 февраля 2019 год                                                                 №5
	д.Горбуновка

